
第　１－Ａ－５　号様式

科　　　目 当年度末 前年度末 増　減 科　　目 当年度末 前年度末 増　減

流動資産 41,293,856 50,193,590 -8,899,734 流動負債 12,989,517 22,470,143 -9,480,626

　現金預金 24,164,745 26,470,610 -2,305,865 　買掛金 464,529 360,482 104,047
　売掛金 3,148,576 2,833,670 314,906 　短期運営資金借入金 0 0 0
　有価証券 0 0 0 　未払金 11,478,435 12,833,336 -1,354,901
　商品・製品 94,258 0 94,258 　預り金 458,933 1,166,229 -707,296
　仕掛品 98,446 94,906 3,540 　前受金 587,620 157,500 430,120
　原材料 617,119 530,486 86,633 　仮受金 0 7,952,596 -7,952,596
　貯蔵品 41,000 49,200 -8,200 　その他の流動負債 0 0 0
　未収金 11,342,670 19,934,581 -8,591,911
　立替金 1,787,042 163,797 1,623,245
　前払金 0 0 0
　仮払金 0 116,340 -116,340

固定資産 201,590,680 198,836,215 2,754,465 固定負債 13,933,125 12,838,000 1,095,125

基本財産 24,100,978 20,720,334 3,380,644 　設備資金借入金 0 0 0
　短期運営資金借入金 0 0 0
　その他の固定負債 13,933,125 12,838,000 1,095,125

　建物 23,100,978 19,720,334 3,380,644 (共助会退職給与引当金)
　土地 0 0 0
　基本財産特定預金 1,000,000 1,000,000 0

負債の部合計 26,922,642 35,308,143 -8,385,501

その他の固定資産 177,489,702 178,115,881 -626,179

　建物 149,253 144,931 4,322 基本金 1,000,000 1,000,000 0
　構築物 458,093 535,890 -77,797
　機械及び装置 6,103,247 7,616,807 -1,513,560
　車輌運搬具 2,964,696 2,928,836 35,860 　基本金 1,000,000 1,000,000 0
　器具及び備品 479,569 649,698 -170,129
　土地 18,572,846 18,572,846 0
　建物仮勘定 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 23,061,131 26,424,815 -3,363,684
　権利 0 0 0
　投資有価証券 6,000,000 6,000,000 0
　繰越特定預金 0 0 0 その他の積立金 134,828,873 134,828,873 0
　建設積立預金 38,505,202 38,505,202 0
　人件費積立預金 9,300,000 9,300,000 0
　修繕費立預金 25,783,000 25,783,000 0 　ガイド事業積立金 3,033,000 3,033,000 0
　備品等購入積立預金 9,556,994 9,556,994 0 　建設積立金 44,505,202 44,505,202 0
　特定積立預金 14,415,000 14,415,000 0 　人件費積立金 9,300,000 9,300,000 0
　その他の積立預金 5,589,425 5,589,425 0 　修繕積立金 25,783,000 25,783,000 0
　減価償却積立預金 0 0 0 　備品等購入積立金 9,556,994 9,556,994 0
　ガイド事業積立預金 3,033,000 3,033,000 0 　特定積立金 14,415,000 14,415,000 0
　次年度運営事業積立預金 16,173,000 16,173,000 0 　減価償却積立金 0 0 0
　工賃変動積立預金 6,473,252 6,473,252 0 　その他の積立金 5,589,425 5,589,425 0
その他の固定資産 13,933,125 12,838,000 1,095,125 　次年度運営事業積立金 16,173,000 16,173,000 0
(共助会退職共済掛金） 　工賃変動積立金 6,473,252 6,473,252 0

次期繰越収支差額 57,071,890 51,467,974 5,603,916

　次期繰越収支差額 57,071,890 51,467,974 5,603,916
（うち当期活動収支差額） 5,603,916 -9,253,871

純資産の部合計 215,961,894 213,721,662 2,240,232

資産の部合計 242,884,536 249,029,805 -6,145,269 負債及び純資産の部合計 242,884,536 249,029,805 -6,145,269

※ 過年度減価償却費を修正したため、建物の金額が増加しています

法人会計
貸借対照表

平成２６年　３月３１日現在

純　資　産　の　部

資　産　の　部 負　債　の　部



資　産　の　部

科　　　　　目

流動資産 1,655,728 10,036,144 14,488,115 7,937,584 7,176,285 41,293,856
　現金預金 1,655,728 3,889,153 10,582,974 1,279,153 6,757,737 24,164,745
　受取手形 0
　売掛金 3,148,576 3,148,576
　有価証券 0
　商品・製品 94,258 94,258
　仕掛品 98,446 98,446
　原材料 617,119 617,119
　貯蔵品 41,000 41,000
　未収金 5,231,575 5,992,838 118,257 11,342,670
　立替金 915,416 665,593 206,033 1,787,042
　前払金 0
　仮払金 0
　その他の流動資産 0
固定資産 53,111,577 66,170,963 17,656,725 29,905,569 34,745,846 201,590,680
　基本財産 1,000,000 23,100,978 0 0 0 24,100,978
　　建　物 23,100,978 23,100,978
　　土地 0
　　基本財産特定預金 1,000,000 1,000,000
その他の固定資産 52,111,577 43,069,985 17,656,725 29,905,569 34,745,846 177,489,702
　建　物 149,253 149,253
　構築物 153,637 304,456 458,093
　機械及び装置 6,103,247 6,103,247
　車輌運搬具 1 1,603,226 1,361,469 2,964,696
　器具及び備品 432,945 46,624 479,569
　土地 18,572,846 18,572,846
　建設仮勘定 0
　権利 0
　投資有価証券 6,000,000 6,000,000
　公益事業会計元入金 0
　収益事業会計元入金 0
　繰越特定預金 0
　建設積立預金 38,505,202 38,505,202
　人件費積立預金 4,700,000 4,600,000 9,300,000
　修繕積立預金 22,306,000 3,477,000 25,783,000
　備品等購入積立預金 9,556,994 9,556,994
　特定積立預金 14,415,000 14,415,000
　減価償却積立預金 0
　ガイド事業積立預金 3,033,000 3,033,000
　次年度事業運営積立預金 16,173,000 16,173,000
　工賃変動積立預金 6,473,252 6,473,252
　その他の積立預金 5,589,425 5,589,425
　その他の固定資産 2,016,950 5,771,155 6,145,020 13,933,125
資産の部合計 54,767,305 76,207,107 32,144,840 37,843,153 41,922,131 242,884,536

法人会計

第二種附帯的
公益事業特別

就労経理区分施設経理区分本部経理区分

貸借対照集計表

平成２６年　３月３１日現在

合計福祉基金特別



負　債　の　部

科　　　　　目

流動負債 266,970 2,340,009 6,597,881 3,549,674 234,983 12,989,517
　支払手形 0
　買掛金 464,529 464,529
　未払金 214,070 2,181,411 5,547,852 3,368,019 167,083 11,478,435
　預り金 52,900 158,598 179,535 67,900 458,933
　前受金 585,500 2,120 587,620
　仮受金 0
　その他の流動負債 0
固定負債 2,016,950 5,771,155 6,145,020 13,933,125
　設備資金借入金 0
　退職給与引当金 0
　その他の固定負債 2,016,950 5,771,155 6,145,020 13,933,125
負債の部合計 2,283,920 8,111,164 6,597,881 9,694,694 234,983 26,922,642

純 資 産 の 部

科　　　　　目

基本金 1,000,000 1,000,000
　基本金 1,000,000 1,000,000
国庫補助金等特別積立金 18,353,952 4,707,179 23,061,131
その他の積立金 50,094,627 36,562,994 9,950,252 22,048,000 16,173,000 134,828,873
　建設積立金 44,505,202 44,505,202
　人件費積立金 4,700,000 4,600,000 9,300,000
　修繕費積立金 22,306,000 3,477,000 25,783,000
　備品等購入積立金 9,556,994 9,556,994
　特定積立金 14,415,000 14,415,000
　減価償却積立金 0
　ガイド事業積立金 3,033,000 3,033,000
　次年度事業運営積立金 16,173,000 16,173,000
　工賃変動積立金 6,473,252 6,473,252
　その他の積立金 5,589,425 5,589,425
次期繰越活動収支差額 1,388,758 13,178,997 10,889,528 6,100,459 25,514,148 57,071,890
　次期繰越収支差額 1,388,758 13,178,997 10,889,528 6,100,459 25,514,148 57,071,890
　（うち当期繰越活動収支差額） 99,868 2,074,791 1,386,784 840,286 1,202,187 5,603,916
純資産の部合計 52,483,385 68,095,943 25,546,959 28,148,459 41,687,148 215,961,894

負債及び純資産の部合計 54,767,305 76,207,107 32,144,840 37,843,153 41,922,131 242,884,536

法人会計

第二種附帯的
公益事業特別

福祉基金特別本部経理区分 就労経理区分

合計施設経理区分本部経理区分 就労経理区分

貸借対照集計表

施設経理区分

第二種附帯的
公益事業特別

福祉基金特別

平成２６年　３月３１日現在

合計


